
Procesmachtiging/procesmandaat gemeente Harlingen 2025 

Besluit van burgemeester en wethouders van de gemeente Harlingen en de burgemeester van de ge- 

meente Harlingen tot vaststelling van de procesmachtiging/procesmandaat gemeente Harlingen 

Burgemeester en wethouders en de burgemeester van de gemeente Harlingen, ieder voor zover het 

zijn bevoegdheid betreft; 

gelet op artikel 160, eerste lid onder e, artikel 171, tweede lid, van de Gemeentewet en artikel 8:24, 

eerste en tweede lid van de Algemene wet bestuursrecht; 

gelet op het Bevoegdhedenbesluit gemeente Harlingen 2023; 

overwegende dat het wenselijk is dat er een doorlopende procesmachtiging/procesmandaat aanwezig 

is en dat het college van burgemeester en wethouders en de burgemeester hiertoe een besluit dienen 

te nemen, opdat degenen die deze bestuursorganen in gerechtelijke procedures vertegenwoordigen 

tijdig over een geldende procesmachtiging/procesmandaat beschikken; 

besluiten vast te stellen de: 

Procesmachtiging/procesmandaat gemeente Harlingen 2025 

Artikel 1 Namenlijst 

Burgemeester en wethouders en de burgemeester verlenen aan de navolgende personen een algemene 

machtiging om hen in rechte te vertegenwoordigen in procedures van beroep, hoger beroep, voorlopige 

voorzieningen en andere verzoekschriftprocedures bij de Rechtbank, Centrale Raad van Beroep en de 

Afdeling Bestuursrechtspraak van de Raad van State: 

• Mevrouw F.E. Stiemsma; 

• Mevrouw R. Draaisma; 

• Mevrouw M. de Wit; 

• Mevrouw L. Buren; 

• Mevrouw S.J. van Wier; 

• De heer R. Dijkstra; 

• Mevrouw J. Takkebos; 

• Mevrouw A. Takema; 

• Mevrouw F. Bekhof; 

• De heer H. Runia; 

• De heer J. Postma; 

• De heer H. Feenstra; 

• Mevrouw M. Kremer. 

Artikel 2 Intrekking van de oude procesmachtiging/procesmandaat 

De op 9 mei 2023 afgegeven doorlopende procesmachtiging/procesmandaat wordt ingetrokken. 

Artikel 3 Inwerkingtreding en citeertitel 

1. Dit besluit treedt in werking op de eerste dag na bekendmaking in het elektronisch gemeenteblad. 

2. Dit besluit wordt aangehaald als: Procesmachtiging/procesmandaat gemeente Harlingen 2025. 

Aldus vastgesteld in de collegevergadering van 21 januari 2025 

Burgemeester en wethouders van de gemeente Harlingen, 

de secretaris, 

S.C van Gent, 

de burgemeester, 

C.M. Sjerps 

Nr. 67368 

GEMEENTEBLAD 18 februari 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Harlingen 

Gemeenteblad 2025 nr. 67368 18 februari 2025 1 



Aldus vastgesteld op 21 januari 2025 

Burgemeester van de gemeente Harlingen, 

C.M. Sjerps 

Gemeenteblad 2025 nr. 67368 18 februari 2025 2 


